
ALIMENTOS

República de Honduras

03/09/2013 14:20:54

Gestión: 2013 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0602
 

 001

 00328

 00353

 00357

 00387

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 17,376.00

 481.00

 870.00

 8,413.00

28-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

Institucion: 

Gerencia Adminsitr

INST. NAL. DE JUBI.Y PEN. DE LOS EMP. Y FUN. 

DEL PODER EJEC.
GERENCIA CENTRAL

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 27,140.00

 27,140.00

 17,376.00

 481.00

 870.00

 8,413.00

 001

 003

 004

 006

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

DIRECCION EJECUTIVA

DIVISION NOR-OCCIDENTAL

DIVISION DE FINANZAS

DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  001 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  003 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  004 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  006 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0602 

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0602001

0602001

0602001

0602001

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

03/09/2013 14:21:52

Gestión: 2013 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0602
 

 001

 00325

 00348

 00349

 00350

 00380

 00381

 00382

 00383

 00384

 00365

 00366

 00367

 00374

 00375

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 7,763.00

 23,234.00

 42,783.00

 29,411.00

 146,393.00

 54,166.00

 29,830.00

 39,668.00

 19,373.00

 11,340.00

 665.00

 969.00

 90,084.00

 25,610.00

28-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

Institucion: 

Gerencia Adminsitr

INST. NAL. DE JUBI.Y PEN. DE LOS EMP. Y FUN. 

DEL PODER EJEC.
GERENCIA CENTRAL

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 521,289.00

 521,289.00

 7,763.00

 95,428.00

 289,430.00

 12,974.00

 115,694.00

 001

 003

 006

 010

 011

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

DIRECCION EJECUTIVA

DIVISION NOR-OCCIDENTAL

DIVISION ADMINISTRATIVA

DIVISION DE BENEFICIOS

DIVISION DE PRESTAMOS

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  001 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  003 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  006 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  010 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  011 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0602 

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

03/09/2013 14:14:41

Gestión: 2013 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 2

 0602
 

 001

 00326

 00333

 00351

 00356

 00360

 00385

 00335

 00346

 00337

 00370

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 500,026.00

 4,986.00

 35,969.00

 922,764.00

 144,017.00

 156,895.00

 33,722.00

 9,435.00

 668.00

 28,032.00

28-AGO-13

28-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

28-AGO-13

28-AGO-13

28-AGO-13

29-AGO-13

Institucion: 

Gerencia Adminsitr

INST. NAL. DE JUBI.Y PEN. DE LOS EMP. Y FUN. 

DEL PODER EJEC.
GERENCIA CENTRAL

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 500,026.00

 4,986.00

 35,969.00

 922,764.00

 144,017.00

 156,895.00

 33,722.00

 9,435.00

 668.00

 001

 002

 003

 004

 005

 006

 007

 008

 009

 010

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

DIRECCION EJECUTIVA

DIVISION TECNICA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO

DIVISION NOR-OCCIDENTAL

DIVISION DE FINANZAS

DIVISION DE RECURSOS HUMANOS

DIVISION ADMINISTRATIVA

UNIIDAD TECNICA DE INFORMATICA

DIVISION LEGAL

UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA

DIVISION DE BENEFICIOS

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  001 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  002 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  003 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  004 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  005 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  006 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  007 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  008 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  009 ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

03/09/2013 14:14:41

Gestión: 2013 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 2 de 2

 0602
 

 001

 00376

 00339

 01

 01

 00001

 00001

 38,430.00

 8,797.00

29-AGO-13

28-AGO-13

Institucion: 

Gerencia Adminsitr

INST. NAL. DE JUBI.Y PEN. DE LOS EMP. Y FUN. 

DEL PODER EJEC.
GERENCIA CENTRAL

Número Formulari

Número Formulari

Total Afectado

Total Afectado

 1,883,741.00

 1,883,741.00

 28,032.00

 38,430.00

 8,797.00

 010

 011

 012

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

DIVISION DE BENEFICIOS

DIVISION DE PRESTAMOS

DIVISION DE INGENIERIA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  010 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  011 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  012 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0602 

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0602001

0602001

INJUPEMP

INJUPEMP



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

03/09/2013 14:22:42

Gestión: 2013 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0602
 

 001

 00354

 00389

 01

 01

 00001

 00001

 11,734.00

 95,040.00

29-AGO-13

29-AGO-13

Institucion: 

Gerencia Adminsitr

INST. NAL. DE JUBI.Y PEN. DE LOS EMP. Y FUN. 

DEL PODER EJEC.
GERENCIA CENTRAL

Número Formulari

Número Formulari

Total Afectado

Total Afectado

 106,774.00

 106,774.00

 11,734.00

 95,040.00

 003

 006

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

DIVISION NOR-OCCIDENTAL

DIVISION ADMINISTRATIVA

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  003 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  006 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0602 

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0602001

0602001

INJUPEMP

INJUPEMP



OTROS

República de Honduras

03/09/2013 14:18:17

Gestión: 2013 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0602
 

 001

 00392

 00378

 01

 01

 00001

 00001

 460,767,676.00

 157,809,635.00

29-AGO-13

29-AGO-13

Institucion: 

Gerencia Adminsitr

INST. NAL. DE JUBI.Y PEN. DE LOS EMP. Y FUN. 

DEL PODER EJEC.
GERENCIA CENTRAL

Número Formulari

Número Formulari

Total Afectado

Total Afectado

 618,577,311.00

 618,577,311.00

 460,767,676.00

 157,809,635.00

 004

 011

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

DIVISION DE FINANZAS

DIVISION DE PRESTAMOS

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  004 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  011 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0602 

 

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

0602001

0602001

INJUPEMP

INJUPEMP



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

03/09/2013 14:18:58

Gestión: 2013 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0602
 

 001

 00327

 00352

 00362

 00386

 00345

 00369

 00340

 00390

 00391

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 53,670.00

 2,919.00

 281.00

 38,062.00

 3,656.00

 17,825.00

 10,969.00

 11,906.00

 1,484.00

28-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

28-AGO-13

29-AGO-13

28-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

Institucion: 

Gerencia Adminsitr

INST. NAL. DE JUBI.Y PEN. DE LOS EMP. Y FUN. 

DEL PODER EJEC.
GERENCIA CENTRAL

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 140,772.00

 140,772.00

 53,670.00

 2,919.00

 281.00

 38,062.00

 3,656.00

 17,825.00

 24,359.00

 001

 003

 005

 006

 008

 010

 012

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

DIRECCION EJECUTIVA

DIVISION NOR-OCCIDENTAL

DIVISION DE RECURSOS HUMANOS

DIVISION ADMINISTRATIVA

DIVISION LEGAL

DIVISION DE BENEFICIOS

DIVISION DE INGENIERIA

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  001 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  003 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  005 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  006 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  008 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  010 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  012 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0602 

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

03/09/2013 14:20:09

Gestión: 2013 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 1

 0602
 

 001

 00329

 00332

 00358

 00363

 00388

 00343

 00371

 00377

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 278.00

 461.00

 574.00

 636.00

 1,610.00

 262.00

 671.00

 199.00

28-AGO-13

28-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

28-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

Institucion: 

Gerencia Adminsitr

INST. NAL. DE JUBI.Y PEN. DE LOS EMP. Y FUN. 

DEL PODER EJEC.
GERENCIA CENTRAL

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 4,691.00

 4,691.00

 278.00

 461.00

 574.00

 636.00

 1,610.00

 262.00

 671.00

 199.00

 001

 002

 004

 005

 006

 008

 010

 011

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

DIRECCION EJECUTIVA

DIVISION TECNICA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO

DIVISION DE FINANZAS

DIVISION DE RECURSOS HUMANOS

DIVISION ADMINISTRATIVA

DIVISION LEGAL

DIVISION DE BENEFICIOS

DIVISION DE PRESTAMOS

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  001 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  002 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  004 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  005 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  006 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  008 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  010 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  011 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :

TOTAL INSTITUCION ( 0602 

 

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

03/09/2013 14:12:49

Gestión: 2013 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 1 de 2

 0602
 

 001

 00324

 00331

 00347

 00355

 00359

 00379

 00334

 00342

 00336

 00364

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,249,698.00

 387,835.00

 876,985.00

 1,441,771.00

 2,797,796.00

 1,765,697.00

 521,484.00

 704,517.00

 760,113.00

 2,023,103.00

28-AGO-13

28-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

29-AGO-13

28-AGO-13

28-AGO-13

28-AGO-13

29-AGO-13

Institucion: 

Gerencia Adminsitr

INST. NAL. DE JUBI.Y PEN. DE LOS EMP. Y FUN. 

DEL PODER EJEC.
GERENCIA CENTRAL

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Número Formulari

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

Total Afectado

 1,249,698.00

 387,835.00

 876,985.00

 1,441,771.00

 2,797,796.00

 1,765,697.00

 521,484.00

 704,517.00

 760,113.00

 001

 002

 003

 004

 005

 006

 007

 008

 009

 010

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:

DIRECCION EJECUTIVA

DIVISION TECNICA DE PLANIFICACION Y PRESUPUESTO

DIVISION NOR-OCCIDENTAL

DIVISION DE FINANZAS

DIVISION DE RECURSOS HUMANOS

DIVISION ADMINISTRATIVA

UNIIDAD TECNICA DE INFORMATICA

DIVISION LEGAL

UNIDAD DE AUDITORIA INTERNA

DIVISION DE BENEFICIOS

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Fecha

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  001 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  002 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  003 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  004 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  005 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  006 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  007 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  008 ) :

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  009 ) :

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Identificación

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

Nombre

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

0602001

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP

INJUPEMP



SERVICIOS PERSONALES

República de Honduras

03/09/2013 14:12:49

Gestión: 2013 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE AGOSTO    

Página 2 de 2

 0602
 

 001

 00373

 00338

 00341

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 1,935,987.00

 620,237.00

 68,681.00

29-AGO-13

29-AGO-13

28-AGO-13

Institucion: 

Gerencia Adminsitr

INST. NAL. DE JUBI.Y PEN. DE LOS EMP. Y FUN. 

DEL PODER EJEC.
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Unidad Ejecutora:

Unidad Ejecutora:
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TOTAL UNIDAD EJECUTORA (  013 ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (  001 ) :
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